Республика Крым

Нижнегорский район

Администрация

Чкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№184

21.12.2021г.                                                                                 с.Чкалово

Об утверждении плана работы по профилактике правонарушений

по Чкаловскому сельскому поселению Нижнегорского района

Республики Крым на 2022 год.

 В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», во

исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 21.10.2014г.

№1056-р «Об утверждении Плана мероприятий по профилактике правонарушений в

Республике Крым на 2015 год», в целях обеспечения безопасности граждан,

снижения уровня преступности, воссоздания системы социальной профилактики

правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом,

наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью

несовершеннолетних в Чкаловском сельском поселении Нижнегорского района

Республики Крым Администрация  Чкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план работы по профилактике правонарушений по Чкаловскому

сельскому поселению Нижнегорского района Республики Крым на 2022 год.

(Приложение)

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Чкаловского сельского совета -

глава администрации  Чкаловского сельского поселения

           М.Б.Халицкая

Приложение № 1

к постановлению

администрации Чкаловского

сельского поселения

21.12.2020г. №184

  П Л А Н

 по  профилактике правонарушений

Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района  Республики Крым

на  2022 год

№ п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Исполнители (службы) Отметка о

исполнени

и

1.  Организация мероприятий по

обеспечению правопорядка и

общественной безопасности на улицах и

в других общественных местах на

территории Чкаловского сельского

поселения

Постоянно

 Участковый уполномоченный

  полиции М.В.Ткаченко

Председатель Чкаловского сельского

совета-глава администрации

Чкаловского сельского поселения

М.Б.Халицкая

2.  Регулярное проведение рейдов по

проверке  вечерних мероприятий на

предмет выявления фактов сбыта и

употребления наркотических веществ.

По мере

необходимост

и

Участковый уполномоченный

 Полиции М.В.Ткаченко

3.   Организовать рейды  по населенным

пунктам сельского поселения по

выявлению лиц, злоупотребляющих

спиртными напитками.

По мере

необходимост

и

Участковый уполномоченный

полиции М.В.Ткаченко

Председатель Чкаловского сельского

совета-глава администрации

Чкаловского сельского поселения

М.Б.Халицкая

4.  Организация дежурства ответственных

лиц администрации, работников

учреждений культуры во время

проведения культурно-

зрелищных, спортивных, общественно-

политических мероприятий с массовым

пребыванием людей

      По  мере

необходимост

и

 Участковый уполномоченный

 Полиции М.В.Ткаченко

Председатель Чкаловского сельского

совета - глава администрации

Чкаловского сельского поселения

М.Б.Халицкая

5.  Посещение неблагополучных,

многодетных семей и семей, где детей

воспитывают опекуны и составление

актов обследования жилищно-бытовых

условий.

2022 год

ежеквартальн

о

Ведущий специалист     Е.В.Рыбак

Работник социальной службы

6.  Работа с малообеспеченными и

неполными семьями по вопросу оказания

помощи в оформлении документов.

Постоянно Председатель Чкаловского сельского

совета - глава администрации

Чкаловского сельского поселения

М.Б.Халицкая

7.  Индивидуально-профилактическая

работа с подростками, в том числе с

подростками, имеющими условную

судимость

2022 год

Участковый уполномоченный

полиции М.В.Ткаченко

 Председатель Чкаловского сельского

совета - глава администрации

Чкаловского сельского поселения

М.Б.Халицкая

8.   Проведение конференций граждан,

бесед, с участием участкового

уполномоченного МВД  по

Нижнегорскому району.

По мере

необходимост

и

Участковый уполномоченный

 полиции М.В.Ткаченко

Председатель Чкаловского сельского

совета - глава администрации

Чкаловского сельского поселения

М.Б.Халицкая

9.  Информировать  население об

ответственности за совершение

противоправных  действий (незаконная

2022 год

Апрель-май

Участковый уполномоченный

 полиции М.В.Ткаченко

Председатель Чкаловского сельского

вырубка зеленых насаждений), по

соблюдению мер пожарной

безопасности, поведению на воде и

предупреждению природно-очаговых и

особо опасных инфекций

 совета - глава администрации

Чкаловского сельского поселения

М.Б.Халицкая

10.  Организовать информирование

населения и обучение неработающих

граждан действиям при угрозе

возникновения террористических актов в

местах массового пребывания граждан.

Повышение уровня профилактической

работы и защищенности граждан по

месту жительства.

Постоянно Участковый уполномоченный

  полиции М.В.Ткаченко

Председатель Чкаловского сельского

совета - глава администрации

Чкаловского сельского поселения

М.Б.Халицкая

11.  Отчет и анализ  работы поселения по

профилактики правонарушений за 2022

год.

2022 год

декабрь

Участковый уполномоченный

полиции М.В.Ткаченко

Председатель Чкаловского сельского

совета - глава администрации

Чкаловского сельского поселения

М.Б.Халицкая

12.  Утверждение плана работы  по

профилактики правонарушений  на

2023год

2022 год

декабрь

Председатель Чкаловского сельского

совета - глава администрации

Чкаловского сельского поселения

М.Б.Халицкая